1 Archipeiscopo Barensi: Reg.   2 taliter] breviter: Reg.   3 statuta] constituta: Reg.    
4 prius: Reg.   

28.  X 1.11.17 
Deest Registro; Potthast 9550 

29.  X 1.13.2 
Deest Registro; deest Potthast  

30.  X 1.16.3 
Auvray 988; Potthast 9056 
Reg. 16 (58r): an. 6, no. 193 
Anagni: December 9th, 1232 

[Rubr: Si in ordinatione presbyteri vel diaconi, manus impositio fuerit pretermissa, statutis temporibus 
supplebitur.] 

Gregorius IX. Archiepiscopo Londonensi.1 

Presbyter et diaconus cum ordinantur,2 manus impositionem tactu corporali ritu ab 
Apostolis introducto recipiunt.  Quod si omissum fuerit, non est aliquatenus3 iterandum, 
sed statuto tempore ad huiusmodi ordines conferendos, caute supplendum quod per 
errorem extitit pretermissum.  Suspensio autem manuum debet fieri, cum oratio super 
caput effunditur ordinandi.  Datum ut supra [Anagnie, V Idus Decembris, anno sexto]. 

446

1 Lundensi archiepiscopo: Reg.   2 ordinatur: Fried.   3 aliquid: Reg.     

31.  X 1.17.18 
Auvray 800; Potthast 9551 
Reg. 16 (6v): an. 6, no. 16 
Spoleto: June 23rd, 1232 

[Rubr: Illegitimus absque dispensatione Pape ad dignitatem, vel personatum, vel beneficium curatum 
promoveri non potest.] 

Gregorius IX. Turonensi Archiepiscopo.1 

Nimis in tua provincia, sicut accepimus, ecclesie deformatur honestas, ex eo quod filii 
sacerdotum et alii non legitime nati passim ad dignitates et personatus, et alia beneficia2 
curam animarum habentia,3 in provincia ipsa sine dispensatione sedis apostolice 
promoventur.  Quocirca4 mandamus, quatinus predictis5 personis a personatibus, et 
dignitatibus, et huiusmodi beneficiis6 prorsus amotis, ea personis idoneis conferri facias, 
per illos ad quos7 collationem ipsorum de iure noveris pertinere.  Et ne id decetero in 
eadem provincia presumatur, districtius inhibemus.8  Contradictores etc.  Datum Spoleto, 
VII Kalendas Iulii, anno sexto.  

1 archiepiscopo Turonensi: Reg.   2 et alia beneficia: deest Reg.   3 habentes: Reg. 
4 Quocirca] Volentes igitur ab eccelsia Dei, que scandalum pariunt, removere: Reg. 
5 predictis] huiusmodi: Reg.   6 huiusmodi beneficiis: deest Reg.   7 per illas ad quas: Reg.    
8 inhibemus] interdicas: Reg. 

32.  X 1.18.8 
Auvray 712; Potthast 9552 
Reg. 15 (124r-v): an. 5, no. 126 
Rieti: September 10th, 1231 

[Rubr: Natus ex patre servo et libera matre liber est, et licite promovetur.] 

Gregorius IX. Archiepiscopo Neapolitano. 

Dilectus filius G., dictus Storcimilitis, diaconus Neapolitanus in nostra proposuit 
presentia constitutus, quod I.1 Patricii de Cicala miles, Nolane diocesis, ea occasione, 
quod patrem ipsius diaconi hominem suum pro eo, quod in quodam annuo redditu sibi 
tenetur esse proponit, licet mater sua, cuius debet imitari condicionem, libera esse 
noscatur, ne promoveatur in presbyterum, indebite impedire presumit. Quocirca 
fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus si tibi constiterit de premissis, 
eundem militem ut ab huiusmodi impedimento desistat, monitione premissa per 
censuram ecclesiasticam, appellatione remota, cessare2 compescas.  Datum Reate, IIII 
Idus Septembris, pontificatus nostri anno quinto. 

1 Iohannes: Reg.   2 cessare: deest Reg.   
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33.  X 1.29.38 
Auvray 512; Potthast 9553 
Reg. 15 (40r-v): an. 4, no. 81 
Anagni: October 20th, 1230 

[Rubr: Si delegatus pronunciaverit se iurisditionem non habere, ipsam etiam de consensu partium non 
reassumit.] 

Gregorius IX. S. Precentori et Magistro N. canonico Ambianensibus.1 

Significantibus M.2 muliere et F.3 milite nato eius nos noveritis accepisse, quod cum 
nobilis mulier I.,4 Rothomagensis diocesis vidua, mentiens se pauperem,5 contra eos 
super terris et rebus aliis ad iudices6 sub consueta forma nostras7 litteras impetrasset, 
dicta nobili terras quasdam, possessiones et redditus, nomine dotis sue, pretextu 
litterarum ipsarum in quibus de dote mentio nulla erat, sibi ab ipsis restitui postulante, 
iidem coram eis excipiendo proponere curaverunt, quod cum dicte littere veritate tacita et 
suggesto mendacio impetrate fuissent, cum predicta Iuliana,8 que nobilis est et dives, 
pauperem viduam se dixisset in eis, coram ipsis, nisi requisito prius domino,9 sub cuius 
iurisditione ipsi consistunt, et10 coram quo parati erant eidem exhibere iustitie 
complementum, super hoc iuxta earundem litterarum tenorem attentius moneretur, non 
debebant de iure nec poterant per tales litteras conveniri.  Unde dicti iudices 
interloquendo pronunciarunt, se per easdem litteras procedere non debere.11 † Cum autem 
postmodum, elapso trium mensium spatio, iidem iudices auctoritate predictarum 
litterarum iurisditionem indebite resumentes, partes ad suam presentiam evocassent, ipsi 
tandem ex legitimo gravamine appellantes ab eis, ad priorem Exonie et suum 
coniudicem, nostras super hoc litteras impetrarunt.  Coram quibus cum fuisset diutius 
litigatum, demum fuit a partibus in quosdam,12 eorundem iudicum accedente consensu, 
tamquam in arbitros taliter13 compromissum, quod videlicet si predicti arbitri infra 
terminum in compromisso expressum causam non deciderent,14 partes ad eorundem 
iudicum,15 ut in negotio procederent secundum quod exigeret ordo iuris, redirent examen. 
Verum dictis arbitris eandem causam infra terminum in compromisso contentum  
negligentibus terminare, dicti iudices16 iurisditionem per formam compromissi huiusmodi 
resumpserunt, a quibus iidem se sentientes iniuste gravari, quod super hiis, super quibus 
ab eis fuerant sententialiter absoluti, litigare minus licite compellebant eosdem, contra 
suam sententiam temere venientes, ad nostram audientiam appellarunt.17 Sed ipsi, 
legitima eorum appellatione contempta, excommunicationis in eos sententiam 
promulgarunt.  Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus si 
est ita, dictam excommunicationis sententiam nullam esse penitus nuntiantes, revocetis in 
irritum etc.,18 quicquid post appellationem huiusmodi temere inveneritis attemptatum.  
Alioquin partes ad dictorum abbatis et collegarum suorum remittatis examen,  
appellantes in expensis legitimis condempnando.  Testes etc.  Quod si non omnes, duo 
vestrum etc.  Datum Anagnie, XIII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno quarto.  

1 Precentori, officiali et magistro Hugoni de Curtill. canonico Ambianensibus: Reg.    
2 Maragarita: Reg.   3 I.: Reg.   4 Iuliana de Cartiers: Reg.   5 mentiens se pauperem 
viduam: Reg.   6 iudices] abbatem de Cagia et eius coniudices: Reg.   7 nostras] a nobis: 
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Reg.   8 I.: Reg.   9 nisi…domino] nisi prius dominus: Reg.   10 et: deest Reg.   11 Unde… 
debere] Unde dicti iudices ipsos super premissis ab impetitione sepefate [sepedicte: 
Auvray] nobilis, cognitis cause meritis, sententialiter absolverunt: Reg.   12 

demum…quosdam] demum in I. presbyterum, rectorem ecclesie de Bui, et collegam 
eiusdem, fuit a partibus: Reg.   13 taliter] tali tamen conditione amicabiliter: Reg.   14 
causam non deciderent] causam ipsam equo non possent aribitrio terminare: Reg.   15 
ad…iudicum] ad prescripti abbatis de Cagia et suorum coniudicum: Reg.   16 dicti 
iudices] dictus abbas et college [collega: Auvray] prefati: Reg.   17 ad…appellarunt] ad 
nostram duxerunt audientiam appellandum: Reg.   18 irritum etc.] statum debitum: Reg.        

34.  X 1.29.39 
Deest Registro; Potthast 9554 

35.  X 1.29.40 
Deest Registro; Potthast 9555 

36.  X 1.29.41 
Deest Registro; Potthast 9556 

37.  X 1.29.42 
Deest Registro; Potthast 9557 

38.  X 1.29.43 
Deest Registro; Potthast 9558 

39.  X 1.30.8 
Auvray 55; Potthast 9559 
Reg. 14 (9r): an. 1, no. 55 
Lateran: April 24th, 1227 

[Rubr: Presente legato de latere minor legatus exsecutionem officii sui dimittere debet.] 

Gregorius IX. Patriarche Hierosolymitano. 

Volentes † et tuam honorare personam, et per honorem tibi exhibitum aliis providere 
fraternitati tue1 legationis officium in provincia tua duximus committendum, 
fraternitatem tuam in Domino exhortantes, quatinus illud iuxta eam, quam de tua 
gerimus prudentia et sinceritate fiduciam, secundum Deum laudabiliter studeas exercere. 
Ita tamen quod si legatum ad partes illas de latere nostro contigerit destinari, executionem 
ipsius officii, quamdiu legatus ipse ibi fuerit, pro sedis apostolice reverentia omnino 
dimittas.  Eam in omnibus habens diligentiam et cautelam, quod nec fama nec 
conscientia te accuset, sed sicut crevisti per maioris dignitatis officium sic bonus odor 
fame tue suscipiat incrementum.  Datum Laterani, VIII Kalendas Maii.  

1 fraternitati tue] tibi: Reg.    
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40.  X 1.30.9 
Deest Registro; Potthast 9560 

41.  X 1.30.10 
Deest Registro; Potthast 9561 

42.  X 1.31.19 
Auvray 551; Potthast 8661/9561 p. 
Reg. 15 (52v-53r): an. 4, no. 117 
Lateran: February 14th, 1231 

[Rubr: Per rescriptum, quo Papa mandat ordinario, ut corrigat clericos sue diocesis, non datur ei iurisditio 

super exemptos.] 

Gregorius IX. Episcopo Suanensi. 

Grave gerimus et indignum, quod cum in ecclesiam1 Sancte Marie de Orbitello et 
quasdam alias ecclesias in tua diocesi existentes,2 ad monasterium Sancti Anastasii de 
Urbe spectantes, nullam iurisditionem habeas ordinariam aut etiam delegatam, occasione 
litterarum nostrarum, quas super correctione clericorum tibi transmisimus, in eas 
interdicti ac in clericos earundem suspensionis sententias promulgasti, quamquam abbas 
eiusdem monasterii eos corrigere sit paratus,3 † prout pertinet ad eundem.  Quia vero eo 
minus debemus iniurias ipsius monasterii sustinere, quo specialiter ad nos spectans, nos 
post Deum sperat precipuos adiutores, fraternitati tue per apostolica scripta firmiter 
precipiendo mandamus, quatinus si est ita, prudenter corrigens per teipsum, que minus 
provide attemptasti, predictas sententias infra octo dies post susceptionem presentium 
sine qualibet difficultate relaxes.  Alioquin dilectis filiis Sancti Iusti et Albarensi 
abbatibus et archipresbytero Sancti Iohannis Montis Alti Tuscanensis, Suanensis et 
Castrensis diocesum, nostris damus litteris in mandatis, ut ipsi ex tunc easdem sententias 
auctoritate nostra studeant relaxare.  Datum Laterani, XVI Kalendas Martii, pontificatus 
nostri anno quarto. 

1 ecclesiam: deest Reg.   2 existentes in tua diocesi: Reg.   3 paratus sit eos corrigere: Reg.        

43.  X 1.31.20 
Deest Registro; Potthast 9562 

44.  X 1.32.2 
Deest Registro; Potthast 9563 

45.  X 1.33.13 
Auvray 346; Potthast 9564 
Reg. 14 (138r): an. 3, no. 60 
Perugia: September 28th, 1229 
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[Rubr: Si metropolitanus a suffraganeo iuramentum exigit ultra formam statutam a canone, in eo quod est 
ultra, suffraganeus non tenetur.] 

Gregorius IX. Patriarche Grandensi.1 

Dilecti filii archidiaconus et capitulum Castellanum suam ad nos querimoniam 
detulerunt, quod cum a venerabili fratre nostro Castellano episcopo exigeres iuramentum 
preter formam canonicam, quam ceteri suffraganei metropolitanis suis consuevere 
prestare, iidem conspicientes ex hoc ecclesie sue preiudicium generari, ad sedem 
apostolicam appellarunt. † Sed tu ab eodem episcopo extorsisti, ultra formam communem 
nichilominus iuramentum, adiectis in eo quibusdam articulis, qui servari non possent 
sine gravi iactura ecclesie Castellane.  Quare nobis humiliter supplicarunt, ut quicquid 
post appellationem eorum legitimam temere est presumptum, dignaremur in irritum 
revocare.  Cum igitur non deceat alii te fecisse, quod ab alio fieri tibi nolles, fraternitati 
tue per apostolic scripta mandamus, quatinus contentus forma canonica, quam nos a 
coepiscopis nostris nobis immediate subiectis recipimus, nil amplius a Castellano2 
episcopo obtentu alicuius consuetudinis exigas, pretextu prestiti iuramenti, sciens nos 
eundem episcopum ab huiusmodi iuramento, quo ad alios3 articulos absolvisse, vel 
denuntiasse potius non teneri.  Datum Perusii, IIII Kalendas Octobris, pontificatus nostri 
anno tertio. 

1 Gradensi: Reg.   2 Castellano] predicto: Reg.   3 alios] adiectos: Reg. 

46.  X 1.33.14 
Auvray 668; Potthast 9565 
Reg. 15 (102r-103r): an. 5, no. 83 
Lateran: May 26th, 1231 

[Rubr: Vacante episcopatu capitulum confirmat et infirmat electiones.] 

Idem Priori fratrum Predicatorum et archidiacono Rheginensi.1 

Cum olim causa2 † In eodem scriptum est priori fratrum predicatorum Sancti Pauli extra 
muros Messanenis, archidiacono et cantori Reginis, usque inviolabiliter observare, 
verbis competenter mutatis que inter bone memorie archiepiscopum Messanensem et vos, 
ex parte una, et archimandritam et conventum monasterii Sancti Salvatoris de Lingua 
Messanensis, ex altera, super subiectione, obedientia et reverentia vertebatur, agitata 
diutius, per provisionem fuisset sedis apostolice terminata, quia idem conventus tamquam 
ingrati, factam sibi gratiam in provisione huiusmodi minime attendentes, contra 
provisionem eandem venire temere presumebant, venerabilis frater noster, Reginus 
archiepiscopus eiusque college, auctoritate felicis recordationis H. pape, predecessoris 
nostri, excommunicationis in eos sententiam protulerunt.  Quam postmodum bone 
memorie archiepiscopus Cusentinus et coniudices sui mandaverunt auctoritate apostolica 
usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.  Quibus sententiam ipsam 
pertinaciter contempnentibus, memoratus archimandrita excommunicatione ligatus diem 
clausit extremum.  Ceterum conventus predicti monasterii per venerabilem fratrem 
nostrum archiepiscopum Capuanum, tunc Pactensem episcopum, iuxta formam ecclesie 
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beneficio absolutionis obtento, servata in corde malitia preconcepta, Mathary monachum 
et confratrem eorum in archimandritam ipsius monasterii eligentes, electionem ipsius 
examinandam et confirmandam presentare dicto Messanensi archiepiscopo 
contempserunt, contra provisionem eandem et iuramentum super hoc prestitum temere 
veniendo.  Propter quod venerabiles fratres nostri Militensis et Tropensis episcopi eos 
auctoritate apostolica in pristinam excommunicationis sententiam reducentes, 
excommunicatos et periuros publice nuntiarunt.  Et licet processus episcoporum ipsorum 
per dilectum filium abbatem de Nucaria suosque collegas de mandato apostolico fuerit 
approbatus, ipsi tamen malleum velut stipulam reputantes, conmtemptis ecclesie 
clavibus, fere per annum perseverarunt in excommunicationis sententia obstinati, et idem 
electus, confirmatione electionis sue non habita vel petita, amministrationi eiusdem 
monasterii se irreverenter ingessit.  Quare dictus predecessor noster venerabili fratri 
nostro Cephaludano episcopo et eius collegis iniuncxit, ut ad monasterium ipsum 
personaliter accedentes, dicto electo ab eodem monasterio prorsus amoto, mandarent 
predicto Massanensi archiepiscopo ut de archimandrita ipsi monasterio provideret.  Sed 
ipsis propter malitiam temporis mandatum apostolicum exequi nequentibus, nos ad 
petitionem conventus eiusdem venerabili fratri nostro Marturanensi episcopo et dilecto 
filio abbati Sancti Stephani de Bosco nostris dedimus litteris in mandatis, ut personaliter 
accedentes ad locum, recepta de parendo mandatis nostris ab eodem conventu iuratoria 
cautione, et eis beneficio absolutionis impenso, vobis postmodum et conventui memorato 
iniungerent, ut infra duos menses post absolutionem obtentam, per procuratores idoneos 
ad hoc speciale mandatum habentes, nostro vos curaretis conspectui presentare, 
mandatum nostrum super premissis humiliter recepturi.  Comparentibus igitur dilectis 
filiis magistro B., Messanensi, et Virgilio, Traynensi canonicis, pro parte vestra, et P. et 
G., pro predicto conventu procuratoribus coram nobis, dilectum filium nostrum E., 
Sanctorum Cosme et Damiani diaconum cardinalem, concessimus auditorem.  Coram 
quo dicti procuratores vestri provisionem huiusmodi observari, et prefatos electum et 
conventum, pro eo quod periuri et excommunicati divina officia celebrarunt, canonica 
pena puniri, ac eundem electum qui confirmatione non habita per sex annos 
amministrare presumpsit, in grave preiudicium ecclesie Messanensis, iuxta mandatum 
predicti predecessoris nostri, amoveri a iamdicto monasterio petierunt.  Verum predicti 
procuratores conventus, negantes se ac conventum divina excommunicatos officia 
celebrasse, ex adverso dixerunt quod prefata provisio in plerisque capitulis nimium erat 
dura, nec ipsam poterant aliquatenus observare, cum per hoc derogaretur privilegiis 
eorundem; unde petebant ipsius duritiam per sedem apostolicam temperari.  Cum autem 
que premissa sunt et alia quedam idem cardinalis nobis et fratribus nostris prudenter et 
fideliter retulisset, nos de fratrum nostrorum consilio decrevimus prenominatam 
provisionem firmiter observari, et eundem electum a regimine ipsius monasterii penitus 
amoveri, predictis procuratoribus, ipsius conventus nomine, sub debito prestiti iuramenti 
districte mandantes ut provisionem ipsam studeant inviolabiliter observare.  Quocirca 
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus quod super hoc est 
diffinitum a nobis faciatis inviolabiliter observari.  Et licet conventus eiusdem monasterii 
Sancti Salvatoris Messanensis3 sint ipso iure hac vice eligendi potestate privati, de gratia 
tamen eligendi seu postulandi detis ipsis auctoritate nostra liberam facultatem, mandantes 
eisdem, ut cum ecclesia Messanensis vacet ad presens, electionem suam confirmandam, 
prout de iure fuerit, vel etiam infirmandam, presentent4 capitulo Messanensi.  
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Contradictores siqui fuerint vel rebelles per censuram ecclesiasticam, appellatione 
postposita, compescendo.  Quod si non omnes, duo vestrum etc.  Datum ut supra 
[Laterani, VII Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno quarto]. 

1 Priori fratrum Predicatorum Sancti Pauli extra muros Messanensis, archidiacono et 
cantori Reginis: Reg.   2 Cum olim causa: hoc incipit ex decretale priori (Auvray 667) a 
Raymundo desumpum est   3 Sancti Salvatoris Messanensis: deest Reg.   4 presente: Reg.           

47.  X 1.33.15 
Auvray 645; Potthast 9566 
Reg. 15 (92v-93r): an. 5, no. 61 
Lateran: May 12th, 1231 

[Rubr: Qui maior est ordine, licet in ecclesia posterius receptus, in loco et portione preferetur. H. d. 
secundum veram lecturam.] 

Idem Archipresbytero Sancte Marie maioris de Urbe.1 

Ut universalis eccelsie pulchritudo menbris effigiata distinctis, que non eundem actum 
habentia, invicem sibi unanimi caritate ministrent, non solum servetur integrus, 
verumetiam officiosius operetur instar curie Regni celestis, ordinum varietate 
distinguitur et insignitur titulis dignitatum, quibus viri digni decorati decenter secundum 
differentes datas a Domino gratias, [ut] in ea qua vocantur vocatione digne studeant 
famulari.  Unde ne menbrum in corpore scandalum facere videatur, expedit ut qui 
minores sunt ordine, nequaquam postponi maioribus dedignentur, cum alias ridiculum 
videretur, si provecti ad ordines altiores in locis inferioribus remanerent.  Ut igitur in 
ecclesiis urbis singula queque locum teneant fortita decenter volentes, ut apostolice sedi 
cuius sunt menbra, sicut convenit, conformentur, de fratrum nostrorum consilio presenti 
decreto statuimus, ut decetero in qualibet ecclesia, presbyteri primum locum, diaconi 
secundum, subdiaconi tertium, et sic de reliquis obtineant ordinatim, etiam si posterius 
admittantur.  Et qui maior est ordine, etiamsi postea sit receptus, in portione percipienda 
esse volumus potiorem, ac minores facere servitia consueta.2  Nulli ergo etc., nostre 
constitutionis infringere.  Siquis autem etc.  Datum Laterani, IIII Idus Maii, pontificatus 
nostri anno quinto. 

1 Rectoribus fraternitatis et universo clero Urbis: Reg.   2 Et qui…consueta: deest Reg.; 
haec verba ex Auvray 670 circa finem capituli desumpta sunt (vid. X 1.2.13) 

48.  X 1.33.16 
Auvray 783; Potthast 8899 
Reg. 15 (159r-v): an. 5, no. 197 
Rieti: March 20th, 1232 

[Rubr: Si ecclesia sita in aliquo archidiaconatu erigitur in cathedralem, a iurisditione archidiaconatus 
eximitur.] 

Idem Archiepiscopo Colocensi. 
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Cum inferior superiorem1 solvere nequeat vel ligare, sed superior2 inferiorem liget 
regulariter et absolvat, et satis indignum et absonum videatur, ut maior subditus sit minori 
et filius potestatem habeat3 in parentem, miramur non modicum et movemur, quod cum tu 
monasterium de Cheur,4 constitutum in Firmiensi archidiaconatu5 tue diocesis, ecclesiam 
erexeris cathedralem, venerabilem fratrem nostrum Sirmiensem episcopum ad titulum 
ipsius ecclesie in episcopum consecrando, archidiaconus Firmiensis6 in tantam prorupit7 
temeritatis audaciam, ut in eundem episcopum ibi consecratum8 et ecclesiam suam 
iurisditionem exercere presumat.  Quare idem episcopus nobis humiliter supplicavit ut 
cum eodem archidiacono in ipsum et dictam ecclesiam iurisditionem huiusmodi 
exercente, ipse in eadem ecclesia episcopus quodammodo non existat, providere sibi 
super hoc salubriter dignaremur.  Nos igitur eisdem episcopo et ecclesie paterno 
compatientes affectu, ipsos cum omnibus iuribus et pertinentiis eorundem, a iurisditione 
ipsius archidiaconi penitus eximentes, mandamus, quatinus prefato archidiacono, a cuius 
iurisditione dictum episcopum denunciamus exemptum, id districte studeas inhibere,9 
proviso10 prudenter ut, si ex hoc archidiaconi11 Firmiensis12 iura leduntur, in diocesi tua 
ubi expedire videris, absque alieni iuris13 preiudicio recompensationem illi facias 
congruentem.  Contradictores etc.  Datum Reate, XIII Kalendas Aprilis, anno quinto.